
Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

DECRETO N° 2.225 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a concessão da Medalha do Mérito Esportivo
ao Senhor João Vítor de Azeredo Chianca.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do
Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais; e

Considerando o que dispõe a Lei Municipal nO661 de 17
de dezembro de 2002; e

Considerando os relevantes serviços prestados ao
esporte no município de Saquarema, levando o nome da
cidade ao pódio em competições nacionais e
internacionais;

DECRETA

Art. 1° Fica concedida MEDALHA DO MÉRITO ESPORTIVO, considerando os
relevantes serviços prestados ao esporte no município de Saquarema, ao surfista João Vítor
de Azeredo Chianca, conhecido popularmente como "Chumbinho".

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Saquarema, 13 de dezembro de 2021.

~Manoela ~os de Souza Gomes Alves
Prefeita

Prefeltul'a Municipal de Saquarema / RJ
CNPJ 32147670/0001-21
Rua Coronel Madurelra. 77 - Centro - Saquarema / RJ - CEP 28990-756
(22) 2651-2254 - pms«l)saquarema q gov br - www saqual'ema q gov br


